quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Tomada de Preço

TOMADA DE PREÇO N.º 004‐2017
RESULTADO DE JULGAMENTO

A Comissão Permanente de Licitação, após análise e  julgamento das propostas de preços, em
conformidade com a Lei n.º 8.666/1993 e nas disposições do Edital de Tomada de Preço nº 004‐2017,
tendo como objeto a Contratação de empresa para execução e conclusão de obra de construção de 01
(uma) Unidade de Educação Infantil ‐ Pro infância/FNDE tipo B na Rua Projetada, incluindo mão de obra
e  materiais  conforme  memorial  descritivo  e  planilha  orçamentária,  decide  classificar  e  declarar
vencedora do certame em epígrafe à empresa FUTURA CONSTRUTORA E SERVIÇOS DA CHAPADA LTDA
ME,  CNPJ/MF:  17.920.635/0001‐00.  CRITÉRIO DE  JULGAMENTO: Menor  Preço  global,  no  Valor  de  R$
1.109.798,19  (um milhão,  cento  e  nove mil  setecentos  e  noventa  e  oito  reais  e  dezenove  centavos).
Barra do Mendes/BA, 20 de dezembro de 2017.Paloma Bastos de Souza Nunes‐Presidente de CPL.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Adjudico a Contratação de empresa para execução e conclusão de obra de construção de 01
(uma) Unidade de Educação Infantil ‐ Pro infância/FNDE tipo B na Rua Projetada, incluindo mão de obra
e materiais conforme memorial descritivo e planilha orçamentária,  ficando a empresa vencedora apta
para  a  prestação  dos  serviços  licitados,  conforme  ata  de  reunião  lavrada  e  assinada  da  Tomada  de
Preços  nº  004‐2017,  no  Valor  global  de  R$  1.109.798,19  (um milhão,  cento  e  nove mil  setecentos  e
noventa  e  oito  reais  e  dezenove  centavos).  Fica  a  empresa  FUTURA  CONSTRUTORA  E  SERVIÇOS DA
CHAPADA LTDA ME, CNPJ/MF: 17.920.635/0001‐00, responsável pela prestação dos serviços citados no
certame licitatório. Barra do Mendes, 22 de janeiro de 2018.Armênio Sodré Nunes‐Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Barra do Mendes ‐ Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o
Parecer da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGA o processo
de licitação dando como vencedora a empresa FUTURA CONSTRUTORA E SERVIÇOS DA CHAPADA LTDA
ME,  CNPJ/MF:  17.920.635/0001‐00.  Ficando  assim  apta  para  prestar  os  serviços  especificados  na
Tomada de Preços nº 004‐2017, no valor de R$ 1.109.798,19 (um milhão, cento e nove mil setecentos e
noventa e oito reais e dezenove centavos). Procedam‐se as formalidades  legais. Gabinete do Prefeito,
30 de janeiro de 2018.ARMÊNIO SODRÉ NUNES‐Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 010202‐2018”

Ref.  PROCESSO  n.º  0128112017  TOMADA  DE  PREÇOS  n.º  004‐2017,  CONTRATANTE:  Prefeitura
Municipal de Barra do Mendes, CONTRATADA: FUTURA CONSTRUTORA E SERVIÇOS DA CHAPADA LTDA
ME,  CNPJ/MF:  17.920.635/0001‐00, OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  execução  e  conclusão  de
obra  de  construção  de  01  (uma)  Unidade  de  Educação  Infantil  ‐  Pro  infância/FNDE  tipo  B  na  Rua
Projetada,  incluindo mão de  obra  e materiais  conforme memorial  descritivo  e  planilha  orçamentária.
VALOR: R$ 1.109.798,19  (um milhão,  cento  e nove mil  setecentos e  noventa  e oito  reais  e  dezenove
centavos)..  PRAZO:  120  dias.  Barra  do  Mendes,  01  de  fevereiro  de  2018.ARMÊNIO  SODRÉ  NUNES‐
Prefeito Municipal.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

420B127513931F1AD8097D644BF3B99D

		2018-02-07T15:22:27-0200